de soluções utilizando Inteligência 
Artificial (IA) para impulsionar a 
inovação, a competitividade e a 
sustentabilidade dos setores 
industriais, comerciais e serviços. 

A Fundação Araucária, a SETI/PR e a SEI/PR, 
por meio do TECPAR, investirão um total de
R$ 15.000.000,00 (Quinze milhões de reais), 
para 5 ciclos anuais de submissão, voltados 
para atividades de pesquisa e 
desenvolvimento.

O público alvo são empresas 
brasileiras e ICTs.

Fluxo Contínuo.

TECPAR - HUBX IA

https://www.tecpa
r.br/HUBX-IA

Empresas com CNPJ no Paraná, de todos os

[...]

de soluções utilizando Inteligência 
Artificial (IA) para impulsionar a 
inovação, a competitividade e a 
sustentabilidade dos setores 
industriais, comerciais e serviços. 

A Fundação Araucária, a SETI/PR e a SEI/PR, 
por meio do TECPAR, investirão um total de
R$ 15.000.000,00 (Quinze milhões de reais), 
para 5 ciclos anuais de submissão, voltados 
para atividades de pesquisa e 
desenvolvimento.

O público alvo são empresas 
brasileiras e ICTs.

Fluxo Contínuo.

TECPAR - HUBX IA

https://www.tecpa
r.br/HUBX-IA

Empresas com CNPJ no Paraná, de todos os